
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 51Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 122 1448 8465
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00

PORTARIA N° 3216/2019, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ADILA SIMONE BARBOSA VARELA DA SILVA
Matrícula Funcional: 5532892/ 4
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.000,00
339039_ R$ 2.000,00

PORTARIA N° 3217/2019, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: CARLOS NAZARENO DA SILVA BARBOSA
Matrícula Funcional: 3224996/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.500,00

PORTARIA N° 3218/2019, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: AUXILIAR DE SERVICO C
Matrícula Funcional: 57201257/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.
 

Protocolo: 471173

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1883/2019 – SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: LUIS ANTONIO DOS SANTOS                                       
Matricula:54188102/1          
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS                                     
Lotação: DAF /SEASTER
Período:01/08/2019 a 30/08/2019                                       
Triênio:16/11/2004 A 15/11/2007
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1887/2019 – SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: MARIA GORETT BENDELACK PEREIRA                          
Matricula:3232760/1            
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Lotação: DTE /SEASTER
Período:02/09/2019 a 30/11/2019                                       
Triênio:17/06/2010 A 16/06/2013 E 2013/2016
(90 noventa dias) DE LICENÇA PRÊMIO
Valdo Divino da Silva Filho
Secretário Adjunto de Assistência Social
MAT. 5945803/1

Protocolo: 471086

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/182.213/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2019/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2019/182.213/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 007/2019/SEASTER, 
cujo objeto consiste na contratação para prestação de serviços em diagra-
mação, formatação e impressão;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 116/2019/NUJUR/SEAS-
TER (fl s. 234/248), opinando pela homologação do Pregão Eletrônico nº. 
007/2019/SEASTER, adjudicado em favor da empresa GRÁFICA E EDITO-
RA ALIANÇA LTDA, pelo valor total de R$ 2.387,50; uma vez demonstrada 
à regularidade da proposta vencedora, bem como a idoneidade da fi rma 
adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual 
nº. 2.069/2006;

RESOLVE: 
Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 007/2019/SE-
ASTER, adjudicado em favor da empresa GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA 
LTDA, pelo valor total de R$ 2.387,50, uma vez demonstrada à regula-
ridade da proposta vencedora, bem como a idoneidade da fi rma adjudi-
catária, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº. 
2.069/2006. 
Belém (PA), 03 de setembro de 2019. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA

Protocolo: 471194

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1886/2019 
 SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA    PROCESSO:419470
Cargo: MOTORISTA                                                
Matricula Nº 5938894/1
339033: Passagem e locomoção                             R$ 150,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo conduzir o veí-
culo com Secretário Adjunto do Trabalho e Gerente da DTE ao município 
de TUCURUI/PA no período de 17 a 20/09/2019
Valdo Divino da Silva Filho
Secretário Adjunto de Assistência Social
MAT. 5945803/1

Protocolo: 471084

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1889/2019 
 SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: ESMERINO NERI BATISTA FILHO
Cargo: SECRETÁRIO ADJUNTO DO TRABALHO               
MATRICULA: 599620/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: TUCURUI/PA
Período: 17 A 20/09/2019                                                   
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
PROCESSO:2019/419334
Objetivo: participar das Ofi cinas Coordenadas pela SEASTER, reuniões 
com a Prefeitura de Municipal e Coordenadores do SINE.

PORTARIA Nº 1890/2019 
 SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO
Cargo: GERENTE                                                                   
MATRICULA: 2025183/1
Origem: BELÉM/PA                                                               
Destino: TUCURUI/PA
Período: 17 A 20/09/2019                                                  
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
PROCESSO:2019/419334
Objetivo: participar das Ofi cinas Coordenadas pela SEASTER, reuniões 
com a Prefeitura de Municipal e Coordenadores do SINE.

PORTARIA Nº 1891/2019 
 SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA
Cargo: MOTORISTA                                               
MATRICULA: 5938894/1
Origem: BELÉM/PA                                                 
Destino: TUCURUI/PA
Período: 17 A 20/09/2019                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
PROCESSO:2019/419334
Objetivo: conduzir o veículo com Secretário Adjunto do Trabalho e Geren-
te da DTE ao município de TUCURUI/PA

PORTARIA Nº 1892/2019 
SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: JOSÉ RAIMUNDO POMPEU PARTILHO
Cargo: DIRETOR                                                                   
MATRICULA: 57176329/3
Origem: BELÉM/PA                                                               
Destino: ITAITUBA/PA
Período: 30/09 A 04/10/2019                                            
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/419240
Objetivo: participar de reunião de Gestores municipais na Ofi cina de Pla-
nejamento e Avaliação do processo de implantação do Plano Nacional de 
Resíduos Sólidos – PNRS da região de Integração do Tapajós que tem 
como polo o município.
PORTARIA Nº 1893/2019 – SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: HELBA SILVA LEMOS
Cargo: COORDENADORA                                                     
MATRICULA: 5902193/4
Origem: BELÉM/PA                                                                


